

## Protokoll 4/2023

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 19 oktober 2023 kl. 18:00-19:10,  
Väderkvarnens samlingsal, Brunngatan 26

### Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande  
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande  
Bo Magnusson (MP) 2:e vice ordförande  
Anna Ekström (S)  
Bengt-Olov Tengmark (S)  
Noor Karim (S)  
Tomas Dillen (V)  
Camille Gelfgren (V)  
Magnus Granat (M)  
Anders Lindman (SD)  
Linnéa Sandström Lange (L)  
Daniele Fava (C)  
Fredrik Strömsten (M) ersätter Amelie Langby (M)

### Ersättare

Fredrik Boeke (S)  
Ola Olsson (S)  
Luna Recabarren (S)  
Jaime Barrios (V)  
Maria Walter (MP)  
Ann-Christine Carlberg (SD)  
Christina Schönberg Messick (L)  
Göran Råsmar (C)

### Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör  
Helena Näslund Avdelningschef  
Anders Forsberg Avdelningschef  
Karin Ekrin Avdelningschef  
Maria Härenstam Avdelningschef  
Helena Wiberg Avdelningschef  
Jennifer Gavin Kanslichef  
Adam Berglund Förvaltningssekreterare  
Nina Svensson Nämndsekreterare

### Paragraf

§9

### Sekreterare

Nina Svensson



**§ 9****Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027**

NI 2023/514

**Beslut**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsen har överlämnat remissen av Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027, KS2023/739, till stadsdelsnämnden för yttrande. Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året.

Att Stockholm stad är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet med stadens samlade brottsförebyggande och trygghetskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Trygghetsprogrammet föreslås fortsatt utgå från fyra fokusområden:

- Förebyggande arbete
- Riktade sociala insatser
- Stadens offentliga miljöer
- Stadsutveckling

Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete och utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, vilken träder i kraft 1 juli 2023. Programmet innehåller också uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra fokusområdena. Under fokusområdet förebyggande arbete inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan.

Förvaltningen ställer sig positiva till förslaget om Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027, då den ger en tydlig vägledning med konkreta beskrivningar på hur det brottsförebyggande arbetet ska bedrivas och genomföras.

**Yrkanden**

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnéa Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C) yrkar:

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
2. Att komplettera strategin med en handlingsplan för att förebygga och stoppa att barn utsätts för våld i hemmet.
3. Att komplettera strategin med en handlingsplan för att förebygga brott mot äldre.
4. Att därutöver anföra:

I en tid av växande otrygghet i Stockholm och där våldsvågen ständigt förvärras är det av särskild vikt att staden arbetar evidensbaserat och effektivt för att vända utvecklingen. Staden och berörda parter måste fokusera på brottsförebyggande arbete, med särskilt fokus på att förhindra brott från att begås från början, och skydda barn och unga från att rekryteras av gäng.

Föräldrastödet som erbjuds i Stockholm ska vara modernt och evidensbaserat för att svara till de utmaningar som dagens föräldrar möter, särskilt de föräldrar med barn som riskerar att dras in i kriminalitet. Vi vill även betona att det utökade hembesöksprogrammet inte enbart ska begränsa sig till förstagångsföräldrar utan även bör omfatta familjer med flera barn.

Våldsutvecklingen kräver att staden tar nya grepp och fokuserar på både akuta och förebyggande åtgärder. Att skapa trygga boendemiljöer, stödja ungas utbildning och se till att barn växer upp i arbetsföra hushåll är centralt. Stöd till barn och unga som riskerar att dras in i kriminalitet bör vara omedelbart tillgängligt, och allvarssamtal, där barn och föräldrar möter socialsekreterare och polis, bör återinföras som en del av detta initiativ.

Den pågående utvecklingen av våld och kriminalitet understryker även behovet av att fokusera på våld mot barn och unga i hemmet och förebyggande åtgärder mot bedrägeribrott riktade mot äldre. Staden behöver samla resurser och kraft för att vända den negativa trenden.

Slutligen konstaterar vi att staden placerar runt 2000 barn och unga per år av olika skäl. Många återfaller i tidigare mönster efter att placeringstiden är avslutad. Staden måste därför följa upp resultaten av de placeringar som gjorts och fortsätta stödja ungdomarna efter avslutad placering eller institutionalisering. Trygghetsprogrammet måste adressera

och samverka med regionen och berörda parter för att säkerställa en omfattande eftervård av institutionaliserade och placerade barn och unga. Detta kommer att bidra till att bryta cykeln av otrygghet och skapa en stabil grund för dessa unga individers framtid, och därmed för ett tryggare Stockholm.

Stockholm behöver ett heltäckande, evidensbaserat och uppföljningsbart trygghetsprogram, inriktat på att förebygga brott, stödja utsatta grupper och säkerställa att alla berörda parter är skyddade och stödda. Detta inkluderar unga i riskzonen och äldre som är utsatta för bedrägerier. En kombination av resurser, insikter och åtgärder från staden kan leda vägen mot ett tryggare Stockholm för alla.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnéa Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd har beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

### **Reservationer**

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnéa Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

### **Särskilda uttalanden**

Anders Lindman m.fl. (SD) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:

Sverigedemokraterna anser att Trygghetsprogram 2024-2027 generellt är en bättre version av den förra. Särskilt med hänvisning till att stadens arbete mot välfärdsbrottsligheten växlar upp. Dock anser vi inte att trygghetsprogrammet är heltäckande på något vis. Dels måste mer göras för att stockholmarnas skattemedel inte läcker ut till vare sig bedragare, den organiserade brottsligheten eller föreningar vars kopplingar till islamistiska terrororganisationer inte med otvivelaktig tydlighet går att motbevisa. Det gäller bland annat studieförbundet Ibn Rushd med uppenbara kopplingar till det muslimska brödraskapet och därmed dess palestinska förgrening Hamas. Dels gäller det även avsaknaden av tillräckliga ekonomiska medel för att ombesörja en rimlig andel ordningsvakter i varje stadsdel. I Trygghetsprogram 2024-2027 lyfts det fram flera positiva effekter i den miljö som ordningsvakterna verkar inom. Enligt rutinaktivitetsteorin, som även nämns i Trygghetsprogram

2024-2027, är det tre faktorer som föranleder brottslig aktivitet. Det behövs en motiverad förövare, ett objekt som kan utsättas för brottslig aktivitet och en avsaknad av avskräckande faktor mot den brottsliga aktiviteten. Ordningsvakter är i många fall en tydligt avskräckande faktor. Men genom att aktivt och kraftfullt minimera den i många fall ensam avskräckande faktorn i stadsdelarna, ordningsvakterna, skapar majoriteten en betydligt tillgängligare miljö för brottslig aktivitet. Det är fel väg att gå och majoriteten underlättar därför för gängkriminella och andra kriminella element att genomföra sina brottsliga aktiviteter i Stockholm. Med det sagt är inte ordningsvakter den enda lösningen på den grova och hänsynslösa gängkriminaliteten i Stockholm, men det är en tydlig visuell barriär som både kan avskräcka och beivra brottslig aktivitet i området.

#### **Handlingar i ärendet**

- NI 2023/514-3 Svar på remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027
- NI 2023/514-4 Bilaga 1. Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Pétra Helena,Gardos Ek	2023-10-24
Alf Petter Henrik,Martinsson	2023-10-24